Администрация городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск
[bookmark: _GoBack]23 ноября 2020 г.                                                                                         № 224
О мерах предупреждения пожаров и минимизации их последствий, защиты жизни и здоровья несовершеннолетних от пожаров.

Во исполнении решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, протокол комиссии ЧС от 20 ноября 2020 года №11, постановляю:
1. Администрации городского поселения «Забайкальское» совместно со старшим дознавателем ТОНД по Краснокаменску, Забайкальскому району и г. Краснокаменск УНД и ПР ГУ МЧС России по Забайкальскому краю, провести профилактические мероприятия по предупреждению гибели несовершеннолетних на пожарах до 1 декабря 2020 года;
2. Администрации городского поселения «Забайкальское» продолжить работу по информированию населения о правилах эксплуатации отопительных приборов, печей, мерах пожарной безопасности, опасности оставления детей без присмотра через информационный вестник «Вести Забайкальска» и через официальный сайт администрации городского поселения «Забайкальское»;
3. Директору МУК «Дом культуры» проводить трансляции видеороликов социальной рекламы информационных текстов перед началом киносеансов;
4. Продолжить работу по распространению памяток о мерах пожарной безопасности;
5. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское» по адресу www.zabadm.ru;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения
«Забайкальское»	                                                                      О.Г. Ермолин